
ŠIFRA 16
zadání A – nápovědy B/C - vysvětlení

ZÁVOD PRAHOU
14. ŘÍJNA 2017

Zadání
Odstavce textu z různých Foglarovek.

Nápověda B
BOJ O PRVNI MISTO, DOBRODRUZSTVI V ZEMI NIKOHO, HISTORIE SVORNE SEDMY, HOSI
OD BOBRI REKY, CHATA V JEZERNI KOTLINE, NOVACEK BUBACEK PISE DENIK, POD 
JUNACKOU VLAJKOU, STRACH NAD BOBRI REKOU, STINADLA SE BOURI, TAJEMNA 
RASNOVKA, TAJEMSTVI VELKEHO VONTA, ZAHADA HLAVOLAMU

Nápověda C
Vojanovy sady

Vysvětlení
Jedná se o úryvky z knih Jaroslava Foglara a v nich náhodně umístěná čísla, která 

označují pořadí písmene v příslušném ttulu. Nápověda odhaluje abecední seznam 
všech použitých knih. Je potřeba identikovat jednotlivé odstavce a knihu, ze které 
pocházejí, a zároveň i najít číslo, které je v textu navíc. Tomu pak odpovídá i písmeno z 
názvu knihy.

V – 7 BOJ O PRVNÍ MÍSTO
O – 2 NOVÁČEK BUBÁČEK PÍŠE DENÍK
J – 4 POD JUNÁCKOU VLAJKOU
A – 4 STRACH NAD BOBŘÍ ŘEKOU
N – 6 TAJEMNÁ ŘÁSNOVKA
O – 11 ZÁHADA HLAVOLAMU
V – 5 CHATA V JEZERNÍ KOTLINĚ
Y – 19 HISTORIE SVORNÉ SEDMY
S – 6 TAJEMSTVÍ VELKÉHO VONTA
A – 5 STÍNADLA SE BOUŘÍ
D – 1 DOBRODRUŽSTVÍ V ZEMI NIKOHO
Y – 15 HOŠÍ OD BOBŘÍ ŘEKY


